
www.HUNUNPA.cz : Vřes obecný

1

Je to drobný, vždy zelený keřík s poléhavými a často kořenujícími větvemi...

Čeleď
Vřesovcovité

Popis
Je to drobný, vždy zelený keřík s poléhavými a často
kořenujícími větvemi a metlicovitě vzpřímenými a
rozvětvenými, až 50 cm vysokými větvičkami, jež jsou
porostlé střídavými lístky a to tak, že na postranních
větvičkách stojí velmi hustě, že se střechovitě kryjí.
Jsou čárkovitě jehlicovité, na okrajích silně ohrnuté a
svými okraji skoro srostlé, takže jsou zdánlivě duté a na
bázi jsou opatřeny dvěma ostruhatými oušky. Drobné, nicí, krátce stopkaté, růžově fialové, řidčeji až
bílé kvítky skládají 5 – 15 cm dlouhé, štíhlé a špičaté, konečné a jednostranné listenaté hrozny. Jsou
složeny ze čtyřdílného, obyčejně růžově fialového, sudomázdřitého kalichu, který je až 4 mm dlouhý,
lesklý a po odkvětu vytrvává, a rovněž čtyřcípé, srostloplátečné, zvonkovité koruny, která je však o
polovinu kratší než kalich.

Stanoviště
Vřesoviště, pastviny, lesy, skály, písčiny.

Rozšíření
Celkově roste v Evropě, na severu až po 71° severní šířky, na východě po Povolží, na jihu přibližně
po střední Itálii, dále roste na západní Sibiři, v Turecku, v severozápadní Africe.


